
Каргопольский муниципальный округ Архангельской области 

 

Собрание депутатов  первого созыва 

 

Тридцать первая  сессия 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от « 21» февраля 2023 года № 216 

 

О внесении изменения в Прогнозный план  

приватизации муниципального имущества  

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2023 год 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                             

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, 

Собрание депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

 

р е ш а е т: 

 
        1. Внести изменение в Прогнозный план приватизации муниципального имущества  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2023 год 

утвержденный решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

от 20.12.22 № 205: 

        1.1 включить в Прогнозный план строки 3-17 следующего содержания: 
 Наименование 

движимого 

имущества 

Характеристики (адрес, кадастровый номер, назначение) 

3 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок 1 Загородный, дом 19, кадастровый номер 29:05:130124:824, 

протяженность 22 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

4 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок 1 Загородный, дом 21, кадастровый номер 29:05:130124:825, 

протяженность 22 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

5 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок Садовый, дом 1а, кадастровый номер 29:05:130111:871, 

протяженность23 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

6 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок Ленинградский, дом 8а, кадастровый номер 29:05:130111:874, 

протяженность 105 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

7 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок Ленинградский, дом 8б, кадастровый номер29:05:130111:872, 

протяженность 114  м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

8 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, г. Каргополь, 

переулок Ленинградский, дом 10а, кадастровый номер 29:05:130111:873, 

протяженностью 77 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

9 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок Ленинградский, дом 10б, кадастровый номер 29:05:130111:875, 

протяженностью 64 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

10 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Красноармейская, дом 49, кадастровый номер 29:05:130111:876 , 

протяженностью 86 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

11 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Красный Посад, дом 25, кадастровый номер 29:05:130108:608, 

протяженностью 121 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 



12 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Красный Посад, дом 40, кадастровый номер 29:05:130108:610, 

протяженностью 73 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

13 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Советская, дом 75, кадастровый номер 29:05:130108:609, 

протяженностью 32 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

14 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Мелиораторов, дом 8, кадастровый номер 29:05:130127:461, 

протяженностью 121 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

15 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Мелиораторов, дом 10, кадастровый номер 29:05:130127:462, 

протяженностью 124 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

16 здание кочегарки с 

земельным 

участком (объект 

культурного 

наследия) 

Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Ленинградская, дом 1, кадастровый номер 29:05:130119:35, 

площадью 6,2 кв. м, 

земельный участок с кадастровым номером 29:05:130119:10, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: предпринимательство, площадью 

1200 кв.м. 

17 нежилое здание с  

земельным 

участком  

Адрес: Российская Федерация, Архангельская область, Каргопольский 

муниципальный район, сельское поселение Приозерное, деревня Сорокинская, улица 

Онежская, дом 2, кадастровый номер здания 29:05:011701:440, назначение: нежилое, 

площадь 279,6 кв.м;  

земельный участок с кадастровым номером 29:05:011701:117, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: для общественно деловых 

целей, площадью 369 кв.м. 

 

        2. Исключить из Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2022 год 

утвержденного решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

от 30.11.21 № 134 строки 1-13, 15. 

        3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» и  разместить на официальном сайте администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области.  

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области Н.В. Бубенщикову. 

 

 

 

Заместитель председателя Собрания депутатов  

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области                                                                       В.Н. Иевлев 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                                       Н.В. Бубенщикова 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения «О внесении изменения в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2023 год» 

            1. В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                             

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, 

необходимо включить в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2023 год, 

утвержденный решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

от 20.12.22 № 205,  строки 3-17 следующего содержания: 

 
 Наименование 

движимого 

имущества 

Характеристики (адрес, кадастровый номер, назначение) 

3 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок 1 Загородный, дом 19, кадастровый номер 29:05:130124:824, 

протяженность 22 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

4 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок 1 Загородный, дом 21, кадастровый номер 29:05:130124:825, 

протяженность 22 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

5 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок Садовый, дом 1а, кадастровый номер 29:05:130111:871, 

протяженность23 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

6 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок Ленинградский, дом 8а, кадастровый номер 29:05:130111:874, 

протяженность 105 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

7 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок Ленинградский, дом 8б, кадастровый номер29:05:130111:872, 

протяженность 114  м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

8 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, г. Каргополь, 

переулок Ленинградский, дом 10а, кадастровый номер 29:05:130111:873, 

протяженностью 77 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

9 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, переулок Ленинградский, дом 10б, кадастровый номер 29:05:130111:875, 

протяженностью 64 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

10 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Красноармейская, дом 49, кадастровый номер 29:05:130111:876 , 

протяженностью 86 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

11 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Красный Посад, дом 25, кадастровый номер 29:05:130108:608, 

протяженностью 121 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

12 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Красный Посад, дом 40, кадастровый номер 29:05:130108:610, 

протяженностью 73 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

13 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Советская, дом 75, кадастровый номер 29:05:130108:609, 

протяженностью 32 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

14 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Мелиораторов, дом 8, кадастровый номер 29:05:130127:461, 

протяженностью 121 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

15 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Мелиораторов, дом 10, кадастровый номер 29:05:130127:462, 

протяженностью 124 м, назначение: сооружение газохимического комплекса 

16 здание кочегарки с 

земельным 

участком (объект 

культурного 

наследия) 

Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, город 

Каргополь, улица Ленинградская, дом 1, кадастровый номер 29:05:130119:35, 

площадью 6,2 кв. м, 

земельный участок с кадастровым номером 29:05:130119:10, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: предпринимательство, площадью 

1200 кв.м. 

17 нежилое здание с  

земельным 

Адрес: Российская Федерация, Архангельская область, Каргопольский 

муниципальный район, сельское поселение Приозерное, деревня Сорокинская, улица 



участком  Онежская, дом 2, кадастровый номер здания 29:05:011701:440, назначение: нежилое, 

площадь 279,6 кв.м;  

земельный участок с кадастровым номером 29:05:011701:117, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: для общественно деловых 

целей, площадью 369 кв.м. 

  

От продажи вышеуказанного имущества в бюджет Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области планируется поступление в размере не 

менее 300 тыс. рублей. 

         Исключению из Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2022 год 

утвержденного решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

от 30.11.21 № 134 подлежат строки 1-13 (Газопроводы. Имущество не реализовано в 

2022 году, планируется к продаже в 2023 году), строка 15 (Здание с земельным 

участком по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь,                    

пр. Октябрьский, д. 39. Имущество не реализовано в 2022 году, вопрос о его 

дальнейшем использовании будет решаться в 2023 г.). 

 

 

 

Начальник управления  

по имущественным отношениям,  

ЖКХ, транспорту                                                                                             Т.С. Бобряшова                                                               


